АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2025 № 856

Об  установлении  цен  на  платные
услуги,  оказываемые  Муниципаль-
ным  автономным  учреждением
«Детский загородный оздоровитель-
ный лагерь «Салют»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Шадринской городской Думы от 29.06.2017 № 216 «Об утверждении Порядка установ-
ления  цен  (тарифов)  на  услуги,  предоставляемые  муниципальными  предприятиями
и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учрежде-
ниями муниципального образования – город Шадринск», руководствуясь статьями 52,
54, 60 Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация города
Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить и ввести в действие цены на платные услуги, оказываемые Муници-
пальным автономным учреждением «Детский загородный оздоровительный лагерь «Са-
лют» (далее – МАУ «ДЗОЛ «Салют»), согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

2.  Постановление Администрации города Шадринска от 22.03.2024 № 549 «Об
установлении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учре-
ждением «Детский загородный оздоровительный лагерь «Салют», признать утратившим
силу.

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля отдела регулирования цен и тарифов Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

Приложение
к постановлению Администрации
города  Шадринска  от  17.04.2025  №
856

Ц Е Н Ы
на платные услуги, оказываемые

Муниципальным автономным учреждением
«Детский загородный оздоровительный лагерь «Салют»

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Цена услуги

(руб.)
1. Проживание в МАУ «ДЗОЛ «Салют» на одного ребенка

с предоставлением койко-места, питания (завтрак, обед,
ужин) в период летней оздоровительной кампании 2025
года

1 человек
(смена – 15

дней)

18435,00

2. Проживание в МАУ «ДЗОЛ «Салют» на одного ребенка
с предоставлением койко-места, питания (завтрак, обед,
ужин),  для  детей,  проживающих  за  пределами
Курганской области, в период летней оздоровительной
кампании 2025 года:
-  запись  DVD  диска  с  видеорепортажами  смены  для
детей, проживающих за пределами Курганской области,
в период летней оздоровительной кампании 2025 года;
- доставка ребенка до МАУ ДЗОЛ «Салют» и обратно с
предоставлением  питания,  сопровождением  в  дороге
двумя вожатыми и медицинским работником для детей,
проживающих за пределами Курганской области, в пе-
риод летней оздоровительной кампании 2025 года

1 человек
(смена –
15 дней)

1 услуга

1 услуга

18435,00

1135,00

4030,00

3. Проживание в МАУ «ДЗОЛ «Салют» на одного ребенка
с предоставлением койко-места, питания (завтрак, обед,
ужин) в иной период 2025 года

1 человек
(смена –
7 дней)

9030,00

4. Проживание в МАУ «ДЗОЛ «Салют» на одного ребенка
с предоставлением койко-места, питания (завтрак, обед,
ужин),  для  детей,  проживающих  за  пределами
Курганской области, в иной период 2025 года:
-  запись  DVD  диска  с  видеорепортажами  смены  для
детей, проживающих за пределами Курганской области,
в период летней оздоровительной кампании 2025 года;
- доставка ребенка до МАУ ДЗОЛ «Салют» и обратно с
предоставлением  питания,  сопровождением  в  дороге
двумя вожатыми и медицинским работником для детей,
проживающих за пределами Курганской области, в иной
период 2025 года

1 человек
(смена –
7 дней)

1 услуга

1 услуга

9030,00

1135,00

4030,00

5. Проживание в МАУ «ДЗОЛ «Салют» на одного челове-
ка  с  предоставлением  койко-места,  питания  (завтрак,
обед, полдник, ужин) и места для проведения работы, в
иной период 2025 года

1 человек/
1 сутки

1711,00

6. Проживание в МАУ «ДЗОЛ «Салют» на одного челове-
ка  с  предоставлением  койко-места,  питания  (завтрак,
обед, ужин), в иной период 2025 года

1 человек/
1 сутки

1287,00

7. Проживание в МАУ «ДЗОЛ «Салют» на одного челове-
ка  с  предоставлением койко-места,  питания  (ужин),  в
иной период 2025 года

1 человек/
1 сутки

1012,00

8. Проведение праздничного мероприятия с доставкой до
места проведения, в иной период 2025 года

1 человек/
1 услуга

808,00

9. Проведение праздничного мероприятия без доставки до
места проведения, в иной период 2025 года

1 человек/
1 услуга

750,00

10. Проведение  вечернего  праздничного  мероприятия,  в
иной период 2025 года

1 человек/
1 услуга

1018,00

3

	Администрация городА ШадринскА